OF.CIRC. Nº 016/2020-DCO/FPF                        BELÉM-PA, 23 de Outubro de 2020

AOS:

CLUBES PARTICIPANTES DO CAMPEONATO PARAENSE DE FUTEBOL

PROFISSIONAL/2020 – 2ª DIVISÃO

ASSUNTO: ADIAMENTO

Prezados Presidentes,

                                    Tendo em vista o pedido da Federação Paraense de Futebol e os clubes

participantes do Campeonato Paraense de Futebol Profissional/2020 – 2ª Divisão, para o

apoio do Governo do Estado do Pará no referido, temos a informar que o mesmo foi

acatado pelo Sr. Helder Zahluth Barbalho, Governador do Estado do Pará. A Competição

marcada em Tabela para o dia 31/10/2020, terá seu início no dia 21/11/2020. Faz-se

necessário a compreensão de todos  haja vista que será para o bem de nossa competição e

alívio financeiro para os filiados participantes.

 Atenciosamente,

Paulo Cesar da Rocha Romano          Raimundo Nonato de Araújo
DCO/FPF